



Viite: Sisäministeriön lausuntopyyntö 7.6.2023, VN/10912/2023-SM-1

**Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten yhteinen lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi valtakunnallisten ja alueellisten tilanne- ja johtokeskusjärjestelyiden ja muun pelastustoiminnan johtamisen edellytyksenä olevan erityisvalmiuden kokoamisesta**

Sisäministeriö on pyytänyt 7.6.2023 päivämällään kirjeellä lausuntoa luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi valtakunnallisten ja alueellisten tilanne- ja johtokeskusjärjestelyiden ja muun pelastustoiminnan johtamisen edellytyksenä olevan erityisvalmiuden kokoamisesta. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset (ELY-keskukset) kiittävät lausuntomahdollisuudesta ja antavat asiassa yhteisen lausunnon.

Asetusluonnoksessa esitetään, että hyvinvointialueiden pelastustoimen valtakunnallinen tilanne- ja johtokeskustoiminta sekä muu pelastustoiminnan valtakunnallisen johtamisen edellytyksenä oleva erityisvalmius koottaisiin Helsingin kaupungin järjestettäväksi. Asetusluonnoksessa esitetään myös, että pelastustoimen alueellinen tilanne- ja johtokeskustoiminta sekä muu pelastustoiminnan alueellisen johtamisen edellytyksenä oleva erityisvalmius koottaisiin niiden viiden hyvinvointialueen järjestettäväksi, joiden alueella sijaitsee sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain (612/2021) 34§:ssä tarkoitettu yliopistollinen keskussairaala.

ELY-keskukset pitävät perusteltuna asetusluonnoksen ehdotusta säätää valtakunnallisten ja alueellisten tilanne- ja johtokeskusjärjestelyiden ja muun pelastustoiminnan johtamista varten tarvittavan erityisvalmiuden kokoamisesta yhden tai useamman hyvinvointialueen järjestettäväksi. Tämä järjestely edesauttaa välttämättömien palvelujen saatavuutta ja yhdenmukaisuutta sekä ja mahdollistaa varautumistoiminnan laadukkaan toteutuksen. Myös tehtävien vaatavuus ja niistä aiheutuvat kustannukset ovat merkittäviä perusteita tehtävien kokoamiseen.

ELY-keskukset näkevät tärkeäksi huolehtia myös siitä, että alueilla toimivien viranomaistahojen (kunnat, hyvinvointialueet, valtion virastot) johtamisjärjestelmien toimivuus ja yhteensovittaminen varmistetaan kaikissa tilanteissa ja olosuhteissa siten, että kaikki eri organisaatiot toimivat mahdollisimman hyvin yhteisten tavoitteiden suuntaisesti. Poikkeusoloissa johtamisen kannalta on erityisen tärkeää, että toimijoilla on yhteinen ja reaaliaikainen tilannekuva. Tilannekuvan muodostamiseen tarvitaan yhteinen tietoaalusta ja tarkoitukseen sopivat (yhteiskäyttöiset/yhteensovitettut) tietojärjestelmät. Tehtäviä koottaessa on varmistettava tiedonvaihto kaikkien eri johtoportaiden välillä ja riittävästi myös alue- ja paikallistasolla.

30.8.2023

Ääritilanteissa ja vakavissa poikkeusoloissa tilannekuvan ylläpito ja tiedonvaihdon varmistaminen voi edellyttää keskeisten viranomaistoimijoiden yhteiskäyttöisiä johtokeskustiloja, jotka voidaan ottaa tarvittaessa joustavasti ja nopeasti käyttöön. Alueen toimijoiden yhteisten johtokeskusten (suojatila) suunnitteluun ja toteuttamiseen liittyvissä kysymyksissä Se-naatti -kiinteistölle tulisi osoittaa merkittävä rooli valtion tarpeiden ja edellytysten toteutumisen varmistamiseksi.

Ylijohtaja

Ari Niiranen

Valmiuspäällikkö

Tapani Rossi

Liitteet

-

Jakelu

Sisäministeriö/kirjaamo

Tiedoksi

ELY-keskusten ylijohtajat  
ELY-keskusten valmiuspäälliköt

Tämä asiakirja KEHA/20243/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument KEHA/20243/2023 har godkänts elektroniskt

Hyväksyjä Niiranen Ari 30.08.2023 09:00

Esittelijä Rossi Tapani 30.08.2023 08:21